Comissão de Cultura, Comunicação, Juventude e Desporto

Exma. Senhora

Deputada Regina Bastos

M.I. Presidente da Comissão de Assuntos

Europeus

Ofício n.º 160/CCCJD/2017            13 dezembro 2017

Assunto: Relatório referente à proposta alterada de diretiva do Parlamento Europeu e

do Conselho relativa a certos aspetos que dizem respeito a contratos de vendas em

linha de bens e outras vendas à distância de bens, que altera o Regulamento (CE)

n.º 2006/2004, do Parlamento Europeu e do Conselho, e a Diretiva 2009/22/CE, do

Parlamento Europeu e do Conselho, e que revoga a Diretiva 1999/44/CE, do

Parlamento Europeu e do Conselho – COM(2017) 637

Junto remeto a V. Ex.ª o relatório da Comissão de Cultura, Comunicação, Juventude e

Desporto sobre Relatório referente à proposta alterada de diretiva do Parlamento

Europeu e do Conselho relativa a certos aspetos que dizem respeito a contratos de

vendas em linha de bens e outras vendas à distância de bens, que altera o

Regulamento (CE) n.º 2006/2004, do Parlamento Europeu e do Conselho, e a Diretiva

2009/22/CE, do Parlamento Europeu e do Conselho, e que revoga a Diretiva

1999/44/CE, do Parlamento Europeu e do Conselho – COM(2017) 637 -, da Senhora

Deputada Susana Lamas, do Grupo Parlamentar do PSD, aprovado por maioria com

os votos a favor de PSD, PS, BE e CDS-PP e abstenção do PCP na reunião de 12 de

dezembro de 2017.

 Com os meus melhores cumprimentos,

A Presidente da Comissão

(Deputada Edite Estrela)

http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document.do?code=COM&year=2017&number=637&appLng=PT
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document.do?code=COM&year=2017&number=637&appLng=PT

	Oficio CAE_1
	Relatório COM (2017) 637 - Dep. Susana Lamas